[image: СОВЕТ РЕШЕНИЕ]О внесении изменений в нормативы формирования расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной Палаты, муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района         28.10.2019						      50-577
							___
   ________				                         № _____

В целях обеспечения социальных гарантий выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Уставом Верхнеуслонского муниципального района,
                                                       Совет
Верхнеуслонского муниципального района
                                                       решил:
1.Внести в нормативы формирования расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной Палаты, муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района, утвержденные решением Совета Верхнеуслонского муниципального района от 25.04.2019 года № 33-362 следующие изменения:
1.1. Порядок осуществления и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (Приложение № 13) изложить в следующей редакции:
«Порядок осуществления и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

1. Для муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне могут устанавливаться надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в следующих размерах:
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»- 50-75 процентов должностного оклада;
- за работу со  сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно»- 30-50 процентов должностного оклада;
-  за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, -10-15 процентов, без проведения проверочных мероприятий- 5-10 процентов должностного оклада;
- за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны:
от 1 года до 5 лет- 10 процентов должностного оклада;
от 5-10 лет	- 15 процентов должностного оклада;
от 10 лет и старше- 20 процентов должностного оклада.
Указанные надбавки выплачиваются должностным лицам, имеющим оформленный в установленном законом порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности.
2. Начисление выплаты производится ежемесячно на основании решения руководителя органа местного самоуправления и выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания муниципального служащего за счет средств фонда оплаты труда органа местного самоуправления».
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по законности, правопорядку и регламенту.

Председатель Совета
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                                   М.Г. Зиатдинов
image1.png
COBET BEPXHEYCJIOHCKOTO  [NETeNg TATAPCTAH PECITYB/IVKACHI
MYHULIAMAJILHOTO PATIOHA [ [OTAPBI OCJIAH MYHULIUITAJTD
PECITYBJIMKY TATAPCTAH AN PAIOHBI COBETBI

PEIIEHHWE KAPAP

c. Bepxuuii Ycnon